TSTJWO 'DO RIO  ®'E JXMENCO

cAs4lfiq?fi 911VwIcIq'4L @E  'BAR9fi  'DO  'PIcRfiI
gabste tic (Presitente

LEI MUNICIPAL No  2666 DE 04 DE MARCO DE 2016

Ementa: "Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial

no orçamento vigente e da outras correlatas providências".

A Camara Municipal de Barra do Piral aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 10 - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir na Lei

Orçamentária em vigor Credito Adicional Especial, no valor de R$779.465,00 (SETECENTOS E

SETENTA E NOVE MIL, QUA TROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAlS), na forma do

detaihamento disposto no anexo I.

Artigo 20  - Os recursos necessârios a execucão do Credito definido no artigo 1 0

desta Lei, decorrerâo do Superâvit Financeiro verificado nas receitas pertinentes a Fonte de

Recursos 0026 - RECURSO SUS, na forma do Anexo II, no valor total de R$779.465,00

(SETECENTOS E SETENTA E NOVE MIL QUA TROCENTOS E SESSENTA E CINCO

REAlS).

Artigo 30 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicaçao, revogando-se as

disposiçOes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 04 DE MARCO DE 2016.

ANDO MOLIVEIDEALMEIDA

PREFEITO MUNICIPAL

Mensagem n 00081GP12016
Projeto de Lei n002712016
Autor. Executivo Municipal

cPraça gVUb creçanfza no 07— Centro - Barra & cPiraI-cR,J CET 27123-020

Tu.: (2 4)24439650 'Far, 24) 24439673

ESZfliDO 'DO flO 'lYE jVfEIcf(O
CtWA40 swvnIcInc 	®o crnI
gabSte do clt&nte

ANEXO I

FIJNDO MUNICIPAL DE SAUD€ DE BARRA DO PIRAI

DESCRIQAO DO ELEMENTO 	 SUKEMEWFAR 	ANULAR

30.04.10.122.0020.2S61 WanutwçJo do unkind.
4.4.90.52.99.00.00.00.0026 Dtflos Mateclais Permanetites 	 j 	RS779.485.00

TOTALI RSfl9.4U.0O

ANEXO II

ORGAO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRA DO PIRAJ

FONTE DC RECURSOS - Bloco de Investimento

Thgo 	 valor RS 	 TftuIo 	 YSor RI

AIIFV FINANCF2RO (I) 	 P.4VO FL"L4NCEJRO (I) 	 100

PISO ATEN4;A0 BAS!CA 	 RI 779465.00

Soma do.4droReal 	 R$ 7 9.465.00 	 .PaMivoRnI 	 RI 0.00

Resumo Ge,aI

ATIVO FINANCILIRO 	 RI 779 46500

PASSIVO FINANCIjIRO 	 RI 0.00

Oaf  !NW Peçanhia V 07— Centro - (Bairn dj, (PiraI-Q7 (YET 27123-020

!Th&: (24)24439650 Tzç (24)24439673— E-mail- cm@ig.com . Or

0 ¶EYV4®O ®O cFjO 'lYE 514W!EIRQ

cAswafi 94V2iICIflC 'lYE  (BflflJI  W  PIcRJ4I
gabste d1 cPresi&nte

ANEXO III

Demonstrativo do Sado Remanesconte tie Recursos do SuperSvt Financeiro

FONTE DE RECIJRSOS - Bloco do Investimento

Superavt Verficado 	 RS77945500

S&do Remanncente

cPraça WUiI 'Feçanfia no 07— Centro - Marra do fld-v CE'? 27122-020

qèLi: (24)24439650 Faç (24)24439673—cE-malt cm_Sp@jcoin.Sr